
 
 

 
 

MMT ČR Jihlava - 28.11.2024 
Účesová tvorba – dámská kategorie  

  

Soutěžní téma:  
  

ROCK IN 80 
 

Soutěžící vytvoří za pomoci módních technik účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů, ve 
stylu Rocku inspirováno 80. léty 20. století. Je plně v kompetenci žáka, jak účes pojme, jestli 
bude vypracovávat vyčesaný účes nebo nechá vlasy rozpuštěné. 
Účes bude doplněn vlasovou ozdobou. 
Soutěž je určena pro žáky oboru kadeřník, kteří v době jejího konání studují obor v řádném 
denním studiu. 
 
Podmínky soutěže: 

• soutěžící vytvoří účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů, jejichž délka bude od 

zárůstu na krku minimálně 20 cm 

• vlasy musí být barevně zpracovány alespoň ve dvou barevných odstínech 

• modelka nastoupí k soutěži s rozpuštěnými vlasy, které nemohou být předem 

připraveny (bez kadeřnických pomůcek) 

• soutěžní účes bude vystihovat zadané téma a bude doplněn vhodnou ozdobou 

• oděv a líčení bude v souladu s kreativitou účesu 

• oděv modelky musí být po celou dobu česání zakrytý pláštěnkou 

• členové soutěžní poroty zkontrolují, zda jsou soutěžící i pracovní místa řádně 

připravena 

Je povoleno: 

• vlasy barevně zpracovat již před soutěží 

• použít jednu vlasovou podložku zakrývající maximálně 10 x 10 cm vlasové pokožky 

• využít různé ozdoby, ty však nesmí přesáhnout 30 % plochy hlavy  

• používat libovolné fixační a stylingové přípravky  

• modelka může držet různé pomůcky pro soutěžící (lak, vlásenky, sponky apod.). 

Je zakázáno: 

• použití barevných sprejů, řasenek, kříd, pudrů a neonových barev 

• použití konstrukce 



• předem připravit vlasy foukáním, krepováním, natáčením, žehlením, kulmováním 

• modelka si během soutěže nemůže sahat do vlasů 

• v průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem 

• používat sluchátka a mobilní zařízení 

• opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce 

 

Soutěžní čas k provedení účesu je 90 minut. 
Při nedodržení těchto podmínek budou uděleny trestné body nebo bude účastník 
diskvalifikován. 
 
Inspirace: 
 

     
 

 
Soutěž je určena pro studenty oboru Kadeřník, kteří v době jejího konání studují tento obor 
v řádném denním studiu.   
 
Za nedodržení soutěžních podmínek mohou být uděleny trestné body.  
 


